嘉義縣東石鄉塭港國民小學環保志工訓練辦法

一、主旨：為加強環保小志工職責，推行學校衛生工作，訂定本辦法。

二、目的：訓練學生環保小志工的習慣，培養學生注意安全，維護環境衛生。

三、隊員遴選：由五、六遴選熱心服務的學生擔任。

四、訓練辦法：

    (一)整潔方面：由訓導組長指導環保小志工維護環境的常識，說明學童安全及衛生工
作要領。

五、工作辦法：

    (一)整潔方面：於早上自修、課間休習或午間靜息時間，指派環保小志工巡視各教室
及公共清潔區域，指導各班環境維護，並將學校整潔缺點的地方，提
交教導處處置。

    (二)每週四負責資原回收分類工作並交由清潔隊回收處理。

六、環保小志工考核獎勵：由訓處組長與護理師共同考核，發現工作不熱心的隊員予以調
換，工作勤奮者，由學校發給獎勵卡獎勵。

七、本辦法經校長核准後公布實施。修正亦同。

環保小志工資源回收工作內容：

工作分配

檢查各班回收情形。

1.   負責大型紙類回收、光碟片及玻璃回收（在回收室內）。

2..      檢查學生是否將大型紙箱壓平，指導同學將紙箱疊整齊。

3..      指導同學將玻璃製品輕放入回收桶中，不能摔破。

4..      指導同學將光碟片放入回收桶（水桶）中。

5..      整理回收室。

6..  將整理好的回收物送至校門口交由清潔隊處理。

寒暑假環保小志工工作內容

整理、打掃校園並將垃圾分類

嘉義縣東石鄉塭港國民小學 104 學年度環保志工名冊

班   級 姓   名 班   級 姓   名

六  甲 陳佑哲 六  甲 蔡加翔

六  甲
蔡佶廷 六  甲

陳雅津

六  甲
陳易聖 六  甲

蔡沛璇

六  甲
陳智翔 六  甲

陳詠淇

六  甲
王耀賢 六  甲

陳芃瑄

六  甲
許建樺 六  甲

黃建華

六  甲 王楷捷 四  甲 陳佑旭

三  甲 王玄義 三  甲 王文亮

五  甲 陳韋中 五  甲 陳峰正